

BALANCES GENERALES AL 31/07/2011 Y ESTADOS DE RESULTADOS DEL 01/01/2011 AL 31/07/2011 (Expresado en miles de \$US)

T/C 6.87

CUENTAS / ENTIDAD:	BANCOSOL	BANCO LOS ANDES	BANCO FIE	PRODEM	ECO FUTURO	FORTALEZA	FASSIL	COMUNIDAD	AGRO CAPITAL	TOTAL ASOFIN	BANCOS (1)	COOP. ABIERTAS	MUTUALES
ACTIVO	645,508	559,459	606,672	545,911	153,546	104,021	190,644	52,011	21,411	2,879,182	8,081,407	634,204	572,778
Disponibilidades	53,800	33,685	70,812	85,890	12,957	7,352	33,108	3,418	3,276	304,298	1,328,430	75,364	45,069
Inversiones Temporarias	65,866	85,626	39,979	49,967	17,503	9,301	12,140	4,682	60	285,124	1,729,171	75,781	60,089
Cartera	503,740	414,770	482,393	395,522	118,828	79,451	134,556	42,205	14,505	2,185,971	4,609,634	448,962	328,166
Cartera bruta	509,861	422,146	494,493	401,800	121,244	81,365	134,096	42,826	15,577	2,223,409	4,739,296	474,221	346,542
Cartera vigente	505,750	413,917	489,411	395,645	118,070	78,770	133,645	42,211	15,292	2,192,711	4,518,453	456,310	331,783
Cartera vencida	2,585	2,387	2,373	3,159	1,578	354	238	0	71	12,744	17,144	3,384	1,807
Cartera en ejecucion	1,251	997	1,061	1,505	814	1,629	0	0	151	7,408	47,514	4,973	8,328
Cartera reprogramada o restructurada vigente	249	4,275	1,399	1,248	642	527	211	616	62	9,227	112,162	7,063	3,485
Cartera reprogramada o restructurada vencida	14	363	93	120	65	2	2	0	2	660	4,069	853	79
Cartera reprogramada o restructurada en ejecucion	14	207	156	123	76	82	0	0	0	657	39,953	1,638	1,060
Productos devengados por cobrar cartera	6,645	4,449	5,328	6,520	2,273	1,027	1,751	540	216	28,570	32,282	3,890	1,144
(Prevision para cartera incobrable)	-12,766	-11,824	-17,428	-12,798	-4,689	-2,942	-1,291	-1,161	-1,289	-66,189	-161,944	-29,149	-19,520
Otras cuentas por cobrar	3,785	6,329	2,646	3,416	722	827	3,329	18	74	21,146	42,242	5,136	1,828
Bienes realizables	6	2	0	0	2	1	0	0	0	12	1,428	44	281
Inversiones permanentes	2,084	2,421	2,816	499	50	3,500	1,220	317	1,779	14,685	196,248	5,846	129,198
Bienes de uso	13,691	13,568	7,565	7,452	2,901	3,323	4,000	1,205	1,505	55,211	150,038	21,326	7,728
Otros activos	2,535	3,058	461	3,164	583	267	2,290	165	212	12,736	24,216	1,744	419
PASIVO	597,890	495,256	556,088	490,312	138,804	91,440	174,353	46,455	12,101	2,602,699	7,406,504	540,456	464,299
Obligaciones con el publico	481,086	406,640	431,367	404,046	95,839	83,682	153,177	38,229	0	2,094,066	6,590,531	503,672	430,770
A la vista	986	8,573	238	6,012	1	441	0	0	0	16,251	2,143,332	470	165
Por cuentas de ahorro	173,411	135,482	163,414	184,769	40,218	24,243	50,112	5,068	0	776,717	2,196,722	217,751	302,331
A plazo	118,622	136,314	102,183	109,066	25,709	51,051	98,324	29,911	0	671,181	1,092,412	259,426	124,364
Restringidas	3,079	10,973	4,351	646	376	3,954	483	3,009	0	26,872	238,250	21,405	2,971
A plazo, con anotación en cuenta	172,965	106,190	152,738	96,496	28,001	2,869	0	0	0	559,259	822,901	0	0
Cargos devengados por pagar	12,023	9,109	8,443	7,056	1,534	1,124	4,257	242	0	43,788	96,914	4,620	939
Obligaciones con instituciones fiscales	830	1,711	3,711	734	0	22	0	0	0	7,009	119,078	26	2,917
Obligaciones con bancos y entidades de financiamiento	65,220	32,231	82,435	37,596	30,226	4,026	15,811	7,482	10,538	285,564	313,182	8,564	7,344
Otras cuentas por pagar	16,316	10,173	15,581	9,718	4,281	2,283	2,266	413	1,352	62,382	130,166	15,405	6,320
Previsiones	17,682	4,131	12,430	13,396	3,742	909	1,072	331	212	53,905	118,482	12,115	16,348
Para activos contingentes	21	1	5	26	0	49	0	2	0	103	8,154	0	1
Genéricas Voluntarias	12,491	2,060	9,693	9,839	2,199	0	536	0	0	36,817	45,940	12,115	13,300
Genérica Cíclica	5,170	2,060	2,733	3,080	1,544	861	536	329	212	16,524	55,362	0	2,669
Para deshaucio y otras	0	11	0	451	0	0	0	0	0	461	9,027	0	377
Títulos de deuda en circulación	0	20,156	0	0	0	0	0	0	0	20,156	0	0	0
Obligaciones subordinadas	16,013	0	10,484	0	4,716	517	2,027	0	0	33,758	42,112	674	601
Obligaciones con empresas con participación estatal	742	20,214	80	24,823	0	0	0	0	0	45,860	92,953	0	0
PATRIMONIO	47,618	64,202	50,584	55,599	14,743	12,581	16,291	5,556	9,309	276,483	674,903	93,748	108,479
Capital social	31,982	45,969	30,729	33,087	11,303	9,737	8,734	3,209	1,461	176,209	417,303	31,405	424
Aportes no capitalizados	246	4,583	92	755	129	643	4,678	0	906	12,032	48,125	2,837	5,404
Ajustes al patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reservas	7,581	6,696	13,500	2,263	948	675	874	2,098	3,318	37,953	148,266	55,143	98,154
Resultados acumulados	7,808	6,955	6,264	19,493	2,364	1,527	2,005	249	3,625	50,290	61,209	4,363	4,497
CUENTAS CONTINGENTES	277	3,538	1,811	3,873	0	10,872	23	1,296	0	21,690	1,124,971	64	543
ESTADO DE RESULTADOS													
+ Ingresos financieros	53,487	35,261	47,625	40,661	15,126	8,432	12,787	2,427	2,385	218,190	205,056	38,476	16,157
- Gastos financieros	-8,769	-6,476	-8,505	-5,041	-2,341	-1,191	-3,070	-917	-332	-36,643	-39,955	-7,830	-2,292
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	44,718	28,785	39,120	35,619	12,785	7,241	9,716	1,510	2,053	181,547	165,101	30,645	13,865
+ Otros ingresos operativos	3,204	3,631	3,582	5,765	1,050	581	3,346	153	86	21,398	139,804	3,311	4,302
- Otros gastos operativos	-1,648	-898	-274	-406	-397	-261	-416	-19	-50	-4,369	-37,900	-603	-1,299
RESULTADO DE OPERACIÓN BRUTO	46,274	31,518	42,428	40,979	13,437	7,561	12,647	1,644	2,088	198,575	267,005	33,353	16,868
+ Recuperación de activos financieros	4,005	3,963	10,565	4,990	940	615	4,299	118	349	29,844	48,027	3,882	3,188
- Cargos por incobrabilidad	-7,429	-4,357	-16,089	-9,034	-2,232	-1,011	-5,053	-171	-223	-45,599	-76,604	-7,352	-2,734
RESULTADO DE OPERACION DESPUES DE INCOBRAB	42,849	31,124	36,904	36,935	12,146	7,164	11,893	1,591	2,214	182,821	238,429	29,883	17,322
- Gastos de administración	-33,497	-24,063	-29,930	-27,850	-8,796	-5,607	-9,852	-1,341	-2,183	-143,119	-178,890	-25,609	-12,432
RESULTADO DE OPERACIÓN NETO	9,352	7,061	6,974	9,085	3,350	1,558	2,041	250	31	39,702	59,539	4,275	4,890
+/- Ajuste por diferencia de cambio y mantenimiento de v	-152	-45	29	11	-12	27	12	5	-76	-201	1,713	-237	-523
RESULTADO DESPUES DE AJUSTE POR DIF. DE CAMB	9,200	7,016	7,003	9,096	3,338	1,585	2,052	255	-44	39,501	61,251	4,038	4,367
+/- Resultado extraordinario	0	0	13	3	9	0	0	0	40	65	71	-6	2
RESULTADO NETO ANTES DE AJUSTES DE GESTIONE	9,200	7,016	7,016	9,099	3,347	1,585	2,052	255	-4	39,566	61,322	4,032	4,369
+/- Resultado de ejercicios anteriores	0	0	0	-31	-8	-58	-47	-5	58	-91	787	158	-103
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y AJUSTE CONT.	9,200	7,016	7,016	9,068	3,339	1,527	2,005	249	54	39,475	62,109	4,190	4,265
+/- Ajuste por inflación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	9,200	7,016	7,016	9,068	3,339	1,527	2,005	249	54	39,475	62,109	4,190	4,265
- IUE	-1,392	-61	-753	0	-975	0	0	0	0	-3,181	-2,880	-410	-505
RESULTADO NETO DE LA GESTION	7,808	6,955	6,264	9,068	2,364	1,527	2,005	249	54	36,294	59,229	3,779	3,760